
*KUMSX02PKVLM* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Vyřízení žádosti o poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní předsedkyně, 
 

Moravskoslezský kraj - Krajský úřad (dále též „povinný subjekt“) obdržel dne 19. 12. 2022 Vaši žádost  
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), kdy žádáte o informace ohledně vnitřního předpisu k zadávání veřejných zakázek  
a dále ohledně informaci o rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek povinného subjektu. Vaše 
žádost o informace byla ve zkratce tohoto znění: 

*** 

…..  

Vzhledem k řečenému bychom vás na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
rádi požádat o následující informace:  

1. Kopii vnitřního předpisu krajského úřadu, který se vztahuje k postupům a rozdělení kompetencí v rámci 
úřadu při zadávání veřejných zakázek. Tento dokument je typicky nazván Směrnice pro zadávání veřejných 
zakázek, případně se jedná o dva dokumenty: Směrnice k veřejným zakázkám malého rozsahu a Směrnice  
k veřejným zakázkám dle zákona.  

2. Informaci o tom, jaké je rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek mezi úředníky a politiky, tj. do 
jaké výše předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky např. vedoucí odborů, od jaké výše 

předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky jednotliví členové rady, případně celá rada nebo 
zastupitelstvo. 

… 

*** 

 

Vaši žádost vyřizujeme poskytnutím informací takto: 

Váš dopis zn.: 19. 12. 2022 
Ze dne:  
Čj.: MSK 169662/2022 
Sp. zn.: KŘ/31500/2022/Las 
 084.1 S3 
Vyřizuje: Mgr. Ing. Petra Lasáková P. 
Odbor: Odbor kancelář ředitele krajského úřadu 
Telefon: 595 622 247 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-12-21 

Elektronický podpis - 21.12.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Silvie Součková
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 6.8.2023 09:56:22-000 +02:00



 Čj.: MSK 169662/2022 Sp. zn.: KŘ/31500/2022/Las 
 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

K bodu 1. žádosti: 

Moravskoslezský kraj má schválen vnitřní předpis „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Moravskoslezského 
kraje“ (dále také „Pravidla“), který stanovuje postupy při zadávání veřejných zakázek Moravskoslezského kraje. 

V příloze Vám zasíláme tato Pravidla, která byla nově aktualizována a jejichž účinnost je stanovena od 1. 1. 

2023, a doplňujeme k tomuto, že dosavadní Pravidla platná do 31. 12. 2022 jsou v podstatě identická, kdy 
jediným rozdílem mezi dosavadním a novým zněním Pravidel je navýšení limitu u zakázek zanedbatelného 
rozsahu ze současných 200 tis. Kč na 500 tis. Kč bez DPH, a to právě s účinností od 1. 1. 2023. 

Povinný subjekt přistoupil k vyhodnocení stávajícího znění Pravidel, a to primárně s ohledem na aktuální vývoj 
cen. Dosavadní limit pro veřejné zakázky zanedbatelného rozsahu ve výši 200 tis. Kč bez DPH již 
nekoresponduje s potřebou maximálně flexibilního zajištění běžně dostupného zboží formou objednávky. Tento 
limit byl v interním prostředí kraje neměnný již více než 10 let a lze ho pro praxi považovat již za nedostatečný. 
S ohledem na inflaci a prognózy jejího dalšího vývoje a dále také s přihlédnutím k výši limitu umožňujícího 
u operačních programů využívat tzv. přímé zadání, bylo navrženo stávající limit navýšit, a to na 500 tis. Kč bez 
DPH. 

K bodu 2. žádosti: 

K rozdělení kompetencí při schvalování veřejných zakázek povinného subjektu uvádíme: 

O zahájení zakázek zanedbatelného rozsahu nově od 1. 1. 2023 do limitu 500 tis. Kč (při dosavadní úpravě 
Pravidel do limitu 200 tis. Kč) rozhoduje vedoucí příslušného odboru (čl. 5 odst. 1 Pravidel). Podle čl. 5 odst. 4 
Pravidel schvaluje výběr dodavatele u těchto zakázek ředitel krajského úřadu. Ředitel krajského úřadu 
k rozhodování dle předchozí věty zmocnil, v souladu s Pravidly, vedoucí odborů, a to do limitu 100 tis. Kč (do 
31. 12. 2022 platí limit do 50 tis. Kč).  

O zadání všech ostatních zakázek nad limit 500 tis. Kč (do 31. 12. 2022 platí limit do 200 tis. Kč) rozhoduje 
rada kraje, která rozhoduje o výběru nejvýhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Podrobnosti jsou upraveny v Pravidlech pro zadávání veřejných zakázek Moravskoslezského kraje. 

 

S pozdravem  

 

 

Ing. Silvie Součková 

vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu  
 

 

 

 

Příloha dle textu 


